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1. Året som har gått 

Tiden har flydd!  

 

Det har vært et godt år for Polarsirkelen Hang- og Paragliderklubb. Antall medlemmer er 

økt fra 34 til 41, det høyeste medlemstallet klubben har hatt i nyere tid. Antall turer er mer 

enn fordoblet sammenliknet med forrige år. Det er spesielt gledelig at vi har klart dette 

uten å hatt uhell som har resultert i skader på piloter/elever. Det vitner om at vi tar 

sikkerheten på alvor.  

 

Det har vært deltakelse på konkurranser både i Norge og i utlandet.  

Kjell-Harald tok ”wild card” plassen på landslaget etter glimrende plassering i Mexico i 

januar. Klubbens KK har hatt som målsetting å få en pilot på landslaget innen 2010!  

I november ble Ole Jonny som var ranket som nr. 5 i Norge uttatt til landslaget for 2011. 

At klubben fra polarsirkelen har landslagpiloter to år på rad er beundringsverdig.   

 

Klubben har hatt flere turer med både flyging og sosialt samvær. Av sosialt bør vel 

facebook nevnes. Klubbens side der har vært flittig brukt. I tillegg er nå klubbens 

hjemmeside sprita opp av Frode og resultatet er forrykende bra! 

 

Klubben har igjennom året hatt en god økonomi, som har gitt oss muligheten til blant 

annet å investere i to nye snøskutere i tillegg til å yte en betydelig sum på klubbtur.  

 

Året som har gått har også bidratt til at vi nå har 6 jenter i klubben. Det er en veldig 

gledelig utvikling og vi håper klubben mottar disse slik at vi beholder dem!  

 

Styret vil henstille alle om å fortsette det gode klubbarbeidet slik at vi kan fortsette å kalle 

oss en sunn og veldrevet klubb. Og fortsett med å dyrke vår hobby med stadig sterkere 

fokus på sikkerhet. Fly masse, reis på tur og opplev verden i fugleperspektiv! 

 

Kjell-Harald
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2. Styrets arbeid 

 

Styret har i 2010 bestått av: 

 

 Leder: Kjell-Harald Nesengmo  

 Nestleder: Steinar Karlsen 

 Kasserer:  Ørjan Skog 

 Sekretær: Ingar Stordahl 

 Styremedlem: Rita Iversen 

 

 

Det har vært avhold 3 styremøter og det har vært behandlet 25 saker. Det har vært avholdt 

2 medlemsmøter. 
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3. Turer og treff 

 

Mexico 2010 

I Januar 2010 dro en gjeng til Mexico, slik tradisjonen er i Januar. I år var det Ingar og 

Johnny som var førstereisgutter, akkompagnert av Bård, Ole-Jonny, Rita, Kjell-Harald og 

”trøndern” Åge.  

 

Til vår store overraskelse blåste første flydag bort. Dagen ble derfor tilbrakt i Valle de 

Bravo der lokal mat og drikke ble inntatt, byen studert og litt hotelltrøbbel ble ordnet. 

Dagen etter var det fremdeles en del vind men vi dro til start med godt mot. Forholdene 

var fine på start og Mexicansk luftrom ble inntatt. Det viste seg at det blåste en del over 

3000m og derfor holdt de fleste seg i startområdet med landing på Piano (hovedlanding).   

 

Været ble bedre dagen etter og turene ble lengre. Etter hvert skiftet noen av oss litt fokus 

og begynte å trene mer konkurranserettet siden en del av oss skulle delta på Monarca 

Paragliding Open.  

 

For Ingar og Johnny var det fin trening i området rundt start og etter hvert som 

termikkflygingen ble bedre og bedre, ble turene dertil lengre. Penon er ett fantastisk flysted 

da det gir utfordringer for piloter på alle nivå. Siden man sjelden flyr alene så det er alltid 

noen som ”hjelper” deg opp hvis man ligger litt lavt og ikke finner bobla. Å hvis man ikke 

er helt fornøyd med dagens flyving kan man ta en lunch på ”Tanka del Gas” før men 

stikker en ettermiddagstur på Torre (flysted rett over byen) eller Penon (hovedflysted). 

 

Når konkurransen begynte ble det mer folk på start og i lufta, men for friflygerene var det 

muligheter for fine turer både før og etter ”startvinduet”. De fleste starter før konkurransen 

da det gjerne blir litt røffe forhold rundt start midt på dagen, og da har man jo mulighet for 

flere turer. Å så er det er jo fantastisk å sitte på Piano etter en endt flytur å se starten gå 

med 150 piloter (såfremt man ikke er med i konkurransen da). 

 

Vil benytte anledningen til å gratulere beste nordmann Kjell-Harald med 7. plass, Ole-

Johnny med 24., Bård med 111. og Åge med 133. plass. 

 

Tror alle var godt fornøyd med turen og dro hjem med gode minner om fine flyturer, tacos, 

cerveza og fantastiske dager (og netter:-) i Mexico. 

 

Åge 
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Klubbtur til Vågå/Nesna 

Klubbturen for 2010 gikk til Vågå. Kort oppsummering fra en som ikke var med: 

Mange med, men dårlig vær i Vågå ga null timer i lufta. Retur til Nesna hvor det endelig 

ble flyging. 

 

Ekstremsportveko 

Noen kurselever tok turen sørover til Voss på ekstremsportveko. Vi har ikke mottatt noe 

reisebrev fra turen så vi kan bare tenke oss hva som foregikk der nede… 

 

Nordisk Open i Vågå 

Nordisk Open 2010 var lagt til Vågå. Har ikke mottatt noe reisebrev fra denne turen heller, 

men var det ikke her Øyvin kastet nødskjerm? 

 

Norges Cup Paragliding XC 

Av 16 mulige NC omganger ble bare 4 gjennomført. 1 i Hallingdal, 1 i Hjartdal, 1 i Voss 

og 1 i Hemsedal. Åge og Ole Jonny var på alle mens Kjell-Harald, Bård og Øyvind var på 

de to første. Synd at det ble så få omganger men de var godt fordelt og så ble det tross alt 

dobbelt så mange som året før! Ole Jonny ble nr. 5 totalt og vinneren ble Ronny Helgesen.  

 

Ole Jonny 

 

 

 

PRE World Piedrahita 

Ole Jonny var med og representert Norge i prøve VM 11 – 17 juli. Fine flyforhold der det 

ble flydd hver dag noe som bare kunne sammenlignes med intensiteten i Mexico.. Det ble 

flydd 7 omganger men 2 ble stoppet/kanselert pga. mye vind og overutvikling. Den lengste 

oppgaven var på hele 155km! Norge gjorde det godt der Ronny Helgesen ble vinner og 

som lag ble Norge nr. 3. Ole Jonny ble totalt nr. 40. 

 

Ole Jonny 
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Kjell-Harald til EM og 2 PWC 

Etter å ha blitt beste nordmann i Monarca Paragliding Open 2010, fikk Kjell-Harald 

wildcardplass på landslaget for distanseflyging. Det kvalifiserte ham til deltakelse i 

Europamesterskapet som gikk i Abtenau i Østerrike. Det ble mange dager i regn, men 

flyginga på de gode dagene vasket vekk de vonde dagene, og ga skikkelig fine 

flyopplevelser i og rundt fjellmassivet Dachstein.  

 

 

 
Bilde : Dachstein, Østerrike. 

 

Kjell-Harald presterte sin beste plassering i et mesterskap ( det eneste!!!) med 76.plass. 

 

Senere på sommeren deltok Kjell-Harald i Paragliding World Cup, både i Drama i Hellas 

og i Serra da Estrela i Portugal. Han endte på henholdsvis 86 og 46. 
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Hangglider-tur til Vågå  

Et par hangglidergutter dro til Vågå for å fly,  

Men, ville de skrive om det? Nei, fy! 

 
 

Midnattsolcup i Bodø 

9-11 Juli 2010 gikk den tradisjonelle midnattsolcupen i Bodø av stabelen. 

 

Fra vår klubb, var det de unge og fremadstormene pilotene som deltok.  Det vil si Tone W, 

Einar, Erlend og Tor Eivind. 

 

Desverre var det dårlig flyvær på Fredag og Lørdag. Vi kikket stadig opp mot 

Keisevarden, og drømte om kaste oss ut fra toppen. 

Bodøklubben stilte opp med en del underholdning, blant annet fallskjermhopping og 

modellflyflyging, men dette gjorde oss bare mer flykåte etter som timene gikk. 

Heldigvis var det Reggaefestival på Løpstranda samme helga, slik at vi hadde noe å henge 

fingrene i, mens vi ventet. (D.v.s. Fest;-)). 

 

Søndagen opprant, med brukbart flyvær. Vi gjorde oss kjapt klare, og ble fraktet opp på 

start, sammen med mange andre forventningsfulle piloter. Det ble avholdt konkuranse for 

alle nivå.  Vi deltok som PP2ere i spotlanding. Etter en  tur på ca 30 minutter, greide 

undertegnede  andreplass. Tone havnet på delt tredje i dameklassen. Rana Blad skrev 

derfor en flott artikkel om at pilotene fra Polarsirkelen Hang og Paragliderklubb tok to av 

topplasseringer i Bodølufta.  

 

Bodø HPGklubb hadde produsert flotte premier, og to av disse står nå i Dalsgrenda, og 

venter på selskap. 

 

Vi takker Bodøklubben for ei flott helg, og håper mange flere blir med i 2011. 

 

Einar  
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4. Skoling 

Nybegynnerkurs 

To kurs og 10 nye elever. 

Det ble arrangert ett kurs der 8 elever deltok. 4 elever fullførte og fikk utsted elevbevis. De 

4 andre vil få muligheten til å fullføre i løpet av vinteren 2011. 

Stor interesse for ”kick off”, prøveflyging der 20 kandidater fikk seg en uforglemmelig 

dag på fjellet. God tilbakemelding og noen forsiktige gledeshyl kunne høres under første 

flygetur. Markedsføring på facebook var en suksess og var nok hovedgrunnen til at så 

mange meldte sin interesse. Ole Jonny var hovedinstruktør og Rita, Øyvind og Bård var 

hjelpeinstruktører. Kjell-Harald kjørte ”Norsk” kurs for to elever som hadde 

grunnutdanning fra Sverige. 

 

 

Sikkerhetskurs 

20.-22. august ble det gjennomført sikkerhetskurs fra Veten. Ingar og Glenn Valle var 

deltakere, men flere andre fikk flydd og testa grenser. Igjen var det dugnad i god klubbånd, 

hvor mange stilte opp og gjorde det mulig å gjennomføre. I tillegg fikk vi sjekka ut en 

ekstern instruktør som sikkerhetskursinstruktør. Helga ble godt forseglet med grilling og 

sosialt samvær. Ingar sin fullstall kan sees på youtube. 

 

Utdanning 

Vi har i dag 1 instruktør innen hanggliding og 3 instruktører innen paragliding. Vi har 1 

hjelpeinstruktør i hanggliding og 2 hjelpeinstruktører i paragliding. Klubben og forbundet 

tilbyr sine medlemmer å utdanne seg til instruktører. Første skritt på veien er å bli 

hjelpeinstruktør. Fram mot årets kurs har vi 5 hjelpeinstruktørkandidater som har 

gjennomført et 4-timers teorikurs for hjelpeinstruktører. Etter å ha deltatt i både den 

praktiske undervisningen i bakken og gjennomført teoriundervisning på nybegynnerkurs, 

kan instruktøren utstede hjelpeinstruktørlisens til disse. En framtidsrettet klubb vil alltid 

motivere til å ta instruktørutdanning for å sikre rekruttering også i framtida. Kanskje noe å 

ha på CV’en, også? 
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5. Flytrygging 

Klubbens sikkerhetsdager 

Det er gjennomført to sikkerhetsdager, en i mai for elevene og en i november for alle 

medlemmene. 

 

I mai ble pakking av reserve og montering av denne på skoleutstyr prioritert. 

 

27. november hadde vi sikkerhetssjekk av eget utstyr i Båsmo hallen. Godt oppmøte der 

hallen nærmest ble fylt store deler av dagen. Skjermer ble bl.a. sjekket med porøsitets 

måler som viste et akseptabelt resultat. Gamle skoleskjermer holdt også mål i den 

sammenheng. Testing av reserve ”kast” og pakking ble som vanlig utført. 

Ut på kvelden møttes vi for del 2 av sikkerhetsdagen på Bimbo. Gjennomgang av 

hendelser/ulykker. Hva risikoanalyse er og hvordan den kan brukes for å øke sikkerheten. 

Risikoanalyse for klubbens mest benyttede flysted ble revidert. Gruppearbeid der analyse 

av Nesna som flysted og paraglider kurs 2010 ble gjennomgått og revidert. 

 

Hendelser 

Det er registrert hendelser men ikke hendelser med skade på pilot/elev i løpet av året. 

Fokus på sikkerhetsarbeid og at hver og en alltids setter sikkerheten først vil sannsynligvis 

gi oss en bedre flyopplevelse i det lange løp. Slagord ”SAFETY FIRST” tar vi med oss inn 

i framtida. 
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6. Timer og turer 

 

25 piloter har logget 868 turer på til sammen 502 timer i 2010. Til sammenlikning ble det i 

2009 flydd 408 turer på til sammen 284 timer. 

 

Navn Turer Timer 

Logget 

Rønneberg Ole Jonny 110 127,2 1 

Nesengmo Kjell-Harald 82 111,4 1 

Bye Robert 77 41,1 1 

Hellem Martin 76 8,1 1 

Juhler Martin Vogt 52 2,7 1 

Stordahl Ingar 52 23,1 1 

Håkstad Bård 51 49,9 1 

Steen Frode 45 2,3 1 

Strandvoll Trond 45 6,1 1 

Nyjordet Øyvin 39 28,6 1 

Iversen Rita 36 18,4 1 

Skogseth Leif Roar 28 16,7 1 

Iglum Einar 26 4,8 1 

Sjåvik Åge André 24 24,1 1 

Lund  Thor Eirik 22 15,1 1 

Nordås Tor Eivind 22 4,0 1 

Jensen Johnny 21 8,8 1 

Mårnes Harald 12 2,5 1 

Johnsson Claes Per Christer 11 0,8 1 

Sundsfjord Frank-Gøran 9 1,3 1 

Edvardsen Arne 8 0,5 1 

Riise  Tommy Fiskum 6 2,6 1 

Willumsen Tone Irene 6 0,7 1 

Dillern Marianne 5 0,2 1 

Sørli Ole-Kristian 3 1,4 1 

SUM 868 502,15 25 

 

Tabellen viser kun turer som er logget i den elektroniske loggboka. Vi henstiller igjen alle 

til å benytte den elektroniske loggboka. 
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7. Lisenser og medlemmer 

 

Rettighet Totalt 

INSTRUKTØR SIKKERHETSKURS 1 

MOTORISERT PARAGLIDING 3 

OBSERVATØR H/NL 1 

OPPTREKK/PG 2 

PARA PRO HJELPEINSTRUKTØR 2 

PARA PRO INSTRUKTØR 3 

PARAPRO TRINN 2 10 

PARAPRO TRINN 3 6 

PARAPRO TRINN 4 3 

PARAPRO TRINN 5 8 

SAFE PRO 5 2 

SAFE PRO HJELPEINSTRUKTØR 1 

SAFE PRO INSTRUKTØR 1 

SPEEDFLYING LISENS 1 

SPORTSLISENS 15 

TANDEMPILOT/PG 2 

Totalt 61 

 

 
Medlemstype Totalt 

FAMILIE 2 

JUNIOR 7 

SENIOR 30 

STØTTEMEDLEM 1 

UNGDOM 1 

Totalt 41 
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8. Økonomi 

I 2010 ble inntektene til klubben på kr. 123.000 mot kr. 71.000 i 2009.  

Økningen skyldes i hovedsak 10 kursdeltakere i 2010 mot 5 deltakere i 2009. 

Nybegynnerkurs gav i 2010 et overskudd på kr. 40.000 mot et overskudd på kr. 25.000 i 

2009. 

Det ble også gjennomført loddsalg i 2010 som gav inntekter på kr. 30.000 og et overskudd 

på kr. 22.000.  

Kostnadene har økt fra kr. 77.000 i 2009 til kr. 89.000 i 2010. Dette skyldes i hovedsak 

flere deltakere på nybegynnerkurs. 

 

Årets resultat ble et overskudd på kr. 34.500 mot et underskudd i 2009 på        

kr. 6.000. Budsjettert resultat var et overskudd på kr. 10.500. Styret er veldig fornøyd med 

årets resultat. 

 

Det ble i 2010 investert totalt for kr. 95.000 i følgende utstyr: 

- Polaris Touring 2003 mod.: kr. 39.000 

- Polais Widetrack 2006 mod.: kr. 48.000 

- Div. Pg-utstyr kjøpt brukt: kr. 8.000 

 

Det ble solgt følgende klubbutstyr i 2010: 

- Yamaha Viking 2 1993 mod.: kr. 15.500 --> Bokført gevinst kr. 8.250 

- Polaris Transport 1996 mod.: kr. 17.000 --> Bokført tap kr. 7.585 

 

Klubben har tilfredsstillende likviditet med kr. 16.602 i saldo bank pr. 31.12.10. Netto 

likvide midler pr. 31.12.10 er kr. 18.376. 

 

Ørjan 

 

 

 

 

 


